

Starting time 3.30 P.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIE, ATTUR

O.S. No. 85/2006

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 13.07.2023 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name	: பாப்பாத்தி (எ) கலா	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : என்னுடைய சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகளை தெரியும் என்றால், ஆமாம். அதில் உள்ள சங்கதிகளை நான் சொல்லிதான் அது தயார் செய்யப்பட்டு என்றால், ஆமாம். 12.03.1986 தேதியிட்ட வா.சா.ஆ.1 கிரயம் பத்திரத்தின் மூலம் தான் தாவா சொத்து கிரயம் பெறப்பட்டது என்றால், ஆமாம். அந்த சொத்தின் பழைய புல எண் 413/15 என்றால், ஆமாம். 13.12.1991-ல் வா.சா.ஆ.2-ல் கண்டுள்ள சொத்தை நான் கிரயம் பெற்றுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.2-ல் கண்டுள்ள சொத்திற்கு கிழக்கில் கருப்பாயி என்பவரின் சொத்து உள்ளது என்றால், ஆமாம்.

2. வா.சா.ஆ.1-ல் கிரயம் வாங்கிய சொத்திற்கு கிழக்கில் தென்வடலாக ஒரு பாதை செல்கிறது என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.2-ல் உள்ள சொத்திற்கு தென்புறத்தில் கிழமேலாக ஒரு பாதை செல்கிறது என்றால், ஆமாம். பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு மேற்கில் தென்வடலாக ஒரு வீதி செல்கிறது என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 -ல் கிரயம்

: 2 :

பெற்ற சொத்துகளுக்கு இடையில் சந்து செல்கிறது என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.1-ல் சொத்து 3 இன சொத்துக்களாக வாங்கப்பட்டது என்றால், ஆமாம். அந்த 3 இன சொத்துக்களும் கிழமேலாக அமைந்துள்ளது என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.2-ல் வாங்கப்பட்ட சொத்துக்கள் 2 இன சொத்துக்களாக அய்யம்மாள் மற்றும் அவரது மகன்கள் ராமநாதன் மற்றும் பூலானிடமிருந்து கிரயம் பெற்றுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.2-ல் முதல் இன சொத்து 135-1/4 சதுரடி அளவு கொண்டது என்றால், ஆமாம். அதில் 2 வது இன சொத்து 195-1/2 சதுரடி என்றால், ஆமாம்.

3. வா.சா.ஆ.1-ல் மொத்தம் 1254 சதுரடி அளவு நிலம் கிரயம் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல, 1252 சதுரடி. வா.சா.ஆ.2-ல் வீட்டிற்கு வடபுறத்தில் உள்ள உறைக்கிணற்றில் மாமூலாக தண்ணீர் எடுத்துக்கொள்ளும் பாத்தியம் உட்படவும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். அதில் உள்ள 2 இன சொத்துக்களுக்கும் தனித்தனியாக தண்ணீர் எடுத்துக் கொள்ளும் பாத்தியம் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். கருப்பாயிக்கு அந்த கிணற்றில் தண்ணீர் எடுத்துக்கொள்ளும் பாத்தியம் உள்ளது என்றால், அதை பற்றி எனக்குத் தெரியாது.

4. தாவா சொத்திற்கு வடபுறத்தில் கிழமேலாக பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கும், எனது வீட்டிற்கும் இடையே 20 அடி அகலத்தில் காலி இடம் உள்ளது என்றால், சரியல்ல. எனது வீட்டிற்கும் 2-ம் பிரதிவாதி வீட்டிற்கும் இடையே 8 அடி அகலத்தில் இடம் இருக்கிறது என்றால், இல்லை. என்னுடைய வீட்டிலிருந்து 2-ம் பிரதிவாதியின் வீடு 3 அடி உயரத்தில் உள்ளது என்றால், ஆமாம், இப்போது தான் அவ்வாறு கட்டியுள்ளார்கள். வா.சா.ஆ.1, 2-ல் கிரயம் பெற்ற சொத்துக்களைத்தான் தாவா சொத்தாக காட்டியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். என்னுடைய சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 1252 சதுரடி நிலம் தான் தாவா சொத்து என்று கூறியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.1-ல் உள்ள சொத்தை வா.சா.ஆ.3 மற்றும் 4-ன் மூலம் பாத்தியப்பட்ட நல்லமுத்து படையாச்சியின் வாரிசுகளிடமிருந்துதான் நான் கிரயம் பெற்றேன் என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.2-ல் கிரயம்

: 3 :

பெற்ற சொத்தும் ஆரம்பத்தில் நல்லமுத்து படையாச்சிக்கு உரிமையானதுதான் என்றால்,
ஆமாம்.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Ending Time: 3.58 P.M.

(ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி)
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ),
ஆத்தூர்.