

Starting time 12.25P.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIE, ATTUR

O.S. No. 85/2006

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 26.03.2024 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name	: பாப்பாத்தி (எ) கலா	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி : எனக்கு எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால், அவ்வளவாக தெரியாது. நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால், 5-ஆம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். நல்லமுத்துவின் நிலத்தில் ஒரே ஒரு கிணறுதான் இருந்தது என்றால், நான் வாங்கியபோது அது பாழடைந்துதான் இருந்தது. நாங்கள் அந்த கிணற்றை எப்போது தூற்றோம் என்றால், நாங்கள் வாங்கிய 3 மாதத்தில் தூற்றோம். அந்த கிணறு 2-ஆம் பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு கிழபுறத்தில் இருந்தது என்றால், ஆமாம். 2-ஆம் பிரதிவாதியின் வீட்டிலிருந்து கிணறு எவ்வளவு தூரத்தில் இருந்தது என்றால், 12 அடி தூரத்தில் இருந்தது.

2. 1991-ல் தெற்கில் நான் வாங்கிய வீட்டிற்கு மேற்கில் யார் இருக்கிறார்கள் என்றால், உதயராணி. ராஜேன்திரன் வீட்டிற்கும் நான் 1991-ல் வாங்கிய வீட்டிற்கும் பொது சுவர் இல்லை என்றால், ஆமாம். இரண்டு வீடுகளுக்கும் இடையில் கிழமேலாக தொடர்ச்சியாக சந்து செல்கிறது என்றால், ஆமாம். பொன்னம்மாள் நல்லமுத்துவிற்கு

1940-ல் எழுதிக் கொடுத்த வா.சா.ஆ.3 பத்திரம் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

3. சிறுபூச்சி 1942-ல் நல்லமுத்து படையாட்சிக்கு எழுதிக் கொடுத்த வா.சா.ஆ.4 பத்திரம் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். வா.சா.ஆ.3 மற்றும் 4 ல் கண்டுள்ள சொத்துக்களை தான் நான் கிரயம் வாங்கியுள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். புல எண். 413/15-ல் 72 செண்டில் ஒரு பகுதியை தான் நான் கிரயம் பெற்றுள்ளேன் என்றால், நான் நல்லமுத்து படையாட்சியின் வாரிசுகளிடமிருந்து 1345 சதுரடி நிலம் வாங்கினேன்.

4. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை காட்டி அது தான் என்னுடைய கிரய ஆவணமா என்றால், ஆமாம். அதில் மூன்று இன சொத்துக்களாக வாங்கியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். அதில் முதல் இன சொத்தாக கிழமேல் 28-1/2 அடி தென்வடல் 30 அடி கிரயம் பெற்றுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். 2-வது இன சொத்தாக கிழமேல் 11 அடி தென்வடல் 17 அடி கிரயம் பெற்றுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். 3-வது இன சொத்தாக கிழமேல் 7 அடி தென்வடல் 30 அடி கிரயம் பெற்றுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.1-ல் 2-வது இன செர்த்தில் தான் கிணறு இருப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம்.

5. வா.சா.ஆ.1-ல் நான் 1252 சதுரடி கிரயம் பெற்றுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.1-ல் கண்டுள்ள சொத்திற்காக தான் வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். ஆனால் வழக்கு சொத்து விவரத்தில் 1395 சதுரடி குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். நான் குறிப்பிட்டுள்ள விஸ்தீரணம் தவறானது என்றால், அவர்கள் அனுபவித்து வந்த சொத்தை தான் நான் கிரயம் வாங்கினேன். சந்திற்கு தென்புறத்தில் வாங்கிய சொத்திற்கும் தாவா சொத்திற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால், இரண்டு சொத்துக்களுக்கும் இடையில் இணைப்பு பகுதி உள்ளது.

6. சந்துக்கு தென்புறத்தில் உள்ள சொத்தை அய்யம்மாள் மற்றும் ராமநாதன் (எ) பூபாலனிடமிருந்து கிரயம் வாங்கினேன் என்றால், ஆமாம். மேற்படி சொத்தின்

: 3 :

செக்குபந்தி விவரம் சந்திற்கு கிழக்கு வடக்கு, நல்லமுத்து காலி மனைக்கும் தெற்கு, மேற்கு என்றால், சரிதான். 2-வது இன சொத்தின் செக்குபந்தி விவரம் ஜோசப் வீட்டிற்கும் கிழக்கு, கருப்பாயி அம்மாள் வீட்டிற்கும் மேற்கு, ரோட்டிற்கும் வடக்கு, பொது தடத்திற்கும் தெற்கு என்றால், சரிதான். அதில் பொது தடம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது சந்து தான் என்றால், ஆமாம். கருப்பாயி அம்மாள் வீட்டிற்கு கிழக்கில் யார் இருக்கிறார்கள் என்றால், சரோஜா மற்றும் ஆறுமுகம்.

7. நீதிமன்றத்திலிருந்து ஆணையரை அழைத்து சென்று அளந்தோம் என்றால், ஆமாம். ஆணையர் சொத்தை முழுமையாக அளந்து அறிக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், அளக்க முடியவில்லை என்று கூறிவிட்டார், ஏன் என்றால், பட்டா இல்லாததால் அளக்க முடியாது என்று கூறிவிட்டார். 1940-ல் நல்லமுத்து படையாட்சி கிரயம் பெறும் போதே புல எண் உட்பிரிவு செய்யப்பட்டு விட்டது என்றால், சாட்சி பதில் சொல்லவில்லை. பட்டா இல்லாததால் அளவீடு செய்ய இயலவில்லை என்று கிராம நிர்வாக அதிகாரியோ, நீதிமன்ற ஆணையரோ அறிக்கை கொடுத்தார்களா என்றால், கொடுத்தார்கள்.

8. அந்த அறிக்கையை நான் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. தாவா சொத்தை அளந்து அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டால் எனக்கு விரோதமாகிவிடும் என்பதால் தான் அறிக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. இவ்வழக்கு சொத்தின் அளவுகளையே தவறானபடி காட்டி வழக்கு தாக்கல் செய்திருப்பதால் வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல. நான் கிரயம் பெற்ற 1252 சசதுரக்கு வழக்கு போடாமல் 1395 சதுரடிக்கு வழக்கு போட்டுள்ளது தவறு என்றால், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

: 4 :

Ending Time: 12.46 A.M.

(ஓப்பம்/- N. திலகேஸ்வரி)

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ.), ஆத்தூர்.