

Starting time 12.03 P.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 85/2006

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 06.06.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : பாப்பாத்தி (எ) கலா Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling: Age :

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி: வழக்கு சொத்து என்பது வீடும் அதற்கு மேற்குமுள்ள காலி இடம் தான் என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.1-ல் நல்லமுத்து வாரிசுளிடமிருந்து நான் கிரயம் பெற்றேன் என்றால், ஆமாம். அதில் 3 தாக்குகளில் முதல் தாக்கில் 40 வருடங்களுக்கு முன்பு கட்டப்பட்ட 79.53 ச.மீ அளவுள்ளவீட்டை கிரயம் பெற்றுள்ளேன் என்றால், ஆமாம்.

2. 2-வது தாக்கல் கிணறு குறிப்பிட்டு வாங்கியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். 3-வது தாக்கில் காலி இடமாகத்தான் வாங்கினேன் என்றால், ஆமாம். 2-வது தாக்கில் உள்ள கிணற்றில் இருந்து 12 அடி தூரத்தில் தான் 2-ஆம் பிரதிவாதியின் வீடு இருக்கிறது என்றால், சரியல்ல. அவருடைய வீட்டிலிருந்து என்னுடைய வீடு வரைக்கும் தான் 12 அடி. கிரயம் பெற்ற போது அந்த வீட்டின் கதவு எண்கள் 103 மற்றும் 104 என்றால், சரிதான்.

3. நான் கிரயம் பெற்ற கிரய ஆவணங்களில் அனுபவப்படி பாத்தியப்படி எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், ஆமாம். அனுபவப்படி பாத்தியப்பட்டது என்று வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், பத்திரத்தை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. வா.சா.ஆ.5-ல் ஆத்தூர் நகராட்சி ஆணையாளர் அவர்கள் வீட்டு வரி மாற்றம் செய்ததற்கான உத்தரவின் நகல்

என்றால், அதில் கதவு எண். 103 மற்றும் 104க்கு தான் உத்தரவு பெற்றுள்ளார்கள் என்றால், ஆமாம். 102 பி, 102 டி அனைத்திற்கும் உள்ளது.

4. வா.சா.ஆ.6-லும் கதவு எண். 103, 104க்கு தான் சொத்து வரி ரசீது ஒப்படைத்துள்ளேன் என்றால், ஆமாம். 4-ஆம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் பெயர் என்ன என்றால், தெரியாது. அவரது தகப்பனார் பெயர் தங்கமுத்து தாயார் பெயர் லட்சுமி என்றால், தெரியாது. 20036-ல் நான் கிணற்றுப் பகுதியை நான் கிரயம் பெற்றேனா என்றால், இல்லை. நான் எப்போதும் கையொப்பம் தான் போடுவேன் என்றால், ஆமாம்.

5. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதானா என்றால், இல்லை. எவ்வளவு நீளம், அகலம் உள்ள இடத்தை அனுபவப்படி கிரயம் பெற்றேன் என்ற விவரத்தை வழக்குரையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல. வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் கிரயம் பெற்ற போது இருந்த கதவு எண். 103 மற்றும் 104 ஐதான் சொத்து விவரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால், ஆமாம்.

6. அய்யம்மாள், ராமநாதன் (எ) பூபாலன் என்பவர்களிடமிருந்து கிரயம் பெற்ற போது கிணற்றிலிருந்து தண்ணீர் எடுத்துக் கொள்ளும் பாத்தியம் என்று குறிப்பிட்டுதான் கிரயம் பெற்றேன் என்றால், நாங்கள் வாங்கியபோது கிணறு பாழடைந்து இருந்தது. அந்த கிணறு இன்றைய தேதி வரையிலும் பயன்பாட்டில்லாதான் இருக்கிறது என்றால், சரியல்ல. அந்த கிணற்றில் 1991-ல் எனக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்தவர்களுக்கு 5-ல் 2 பாகமும் 2 ஆம் பிரதிவாதிக்கு 5 ல் 2 பாகமும், கருப்பாயி என்பவருக்கு 5 ல் 1 பாகமும் பாத்தியப்பட்டது என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

7. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாகவே அருணாச்சலம், ராஜேந்திரன் லட்சுமி ஆகியோர் எனக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு கொடுத்தார்கள் என்றால், இல்லை. நன் வாங்கியபோது நல்லமுத்து வாரிசுதாரர்களுக்கு அந்த இடத்தில் கீழ்மேலாக 46 அடி சொத்து இருக்கவில்லை என்றாலும், எனவே நான் மேற்படி அளவு குறிப்பிட்டு வாங்கியதே தவறு என்றால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 மற்றும் 4-ல் உள்ள சொத்துக்கள் இரண்டுமே வடக்கில் ஒன்றும் தெற்கில் ஒன்றும் தான் உள்ளது என்றால், ஆமாம்.

8. அனுபவப்படி பாத்தியப்பட்டது என்று குறிப்பிட்டு நான் வாங்கிய சொத்திற்கு எந்த

: 3 :

ஆவணமும் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல. பத்திரம் கொடுத்துள்ளேன். நான்தான் அந்த சொத்தில் அனுபவத்தில் இருக்கிறேன் என்பதை காட்ட சான்று ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால், பட்டா ஒப்படைத்துள்ளேன். என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் கிணறு இல்லை என்றும், என்னுடைய கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கிணறு மூடப்பட்டுவிட்டது என்று முன்னுக்கு பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், இல்லை.

9. நான் தாக்கல் செய்துள்ள தாவா மாதிரி வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள ஏ, டி பகுதியில் நான் சுவர் எழுப்பியபோது ராஜேந்திரனும், மற்றும் அவரை சேர்ந்தவர்களும் வந்து தடுத்துவிட்டதாக நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல. நல்லமுத்து வாரிசுகளுக்கு உரிமையே இல்லாத சொத்துக்களை நான் கிரயம் பெற்றுக் கொண்டு அதனடிப்படையில் நான் தாவாவை தாக்கல் செய்ததே தவறு என்றால், சரியல்ல.

10. அந்த இடம் எனக்கும் 2 மற்றும் 4 பிரதிவாதிகளுக்கும் பொதுவான இடம் என்றாருமு, இன்றைய தேதி வரைபிலும் அந்த கிணறு பயன்பாட்டில்தான் இருந்து வருகிறது என்றால், சரியல்ல. வழக்கில் நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றாலும், வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

Ending Time: 12.29 P.M.

(ஒப்பம்/- N. திலகேஸ்வரி)
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ.), ஆத்தூர்.