

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.85/2006

Deposition of **P.W.2** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 22.10.2024 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : பாலசுப்ரமணியன் Father's Name : ராமசாமி
Village : Taluk : ஆத்தூர்
Calling : Age : 64

துவக்க நேரம்: 05.08 P.M.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) நான் பிறந்த ஊர் எந்த ஊர் என்றால் ஊனத்தூர். நான் அரசு பேருந்தில் ஓட்டுநராக பணிபுரிந்தேன் என்றால் இல்லை நடத்துநராக பணிபுரிந்தேன். எனக்கு இரண்டு குழந்தைகள் என்றால் ஆமாம். வா.த. சா.ஆ.9-ல் ஆத்தூர் வட்டம், மேற்கு தெரு என்று உள்ளது என்றால் ஆமாம். இந்த ஆவணம் கடந்த 2005 முதல் 2009 வரையான ஆண்டுகளுக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம்.

2) எனக்கு எந்த வருடத்தில் முதல் குழந்தை பிறந்தது என்றால் 1987-ல் பிறந்தது. நான் ஆத்தூரில் கரிகாலன் என்பவரது வீட்டில் குடியிருந்தேன் என்றால் ஆமாம். எனது இரண்டு குழந்தைகளும் நான் கரிகாலன் வீட்டில் இருந்தபொழுதுதான் பிறந்தார்கள் என்றால் இல்லை. முதல் குழந்தை கரிகாலன் வீட்டில் இருந்தபொழுது பிறந்தது.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.85/2006, Dt.22.10.2024.

: 2 :

3) தாவா சொத்தின் ச.எண். தெரியுமா என்றால் அளவு தெரியும். அளவு எவ்வளவு என்றால் கிழமேல் 46 -1/2 அடி தென்வடல் 30 அடி ஆகும். தாவா சொத்தை இரண்டு கிரைய ஆவணங்கள் மூலம் வாதி கிரையம் வாங்கினாரா என்றால் ஆமாம். இந்த கிரைய ஆவணங்களை நான் படித்துப்பார்த்துள்ளேனா என்றால் படித்து பார்த்தேன்.

4) என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் (வா.த.சா.ஆ.1) கடந்த 1986- ஆண்டில் ஏற்படுத்தப்பட்ட கிரைய ஆவணம் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் (வா.த.சா.ஆ.2) கடந்த 1991- ஆண்டில் ஏற்படுத்தப்பட்ட கிரைய ஆவணம் என்றால் சரிதான். கடந்த 1986 தேதி கண்டுள்ள சொத்திற்கு தென்புறத்தில் ஒரு சந்து செல்கிறது என்றால் ஆமாம். அந்த சந்திற்கு வடக்கில் உள்ள சொத்து தான் தாவா சொத்து என்றால் அதுவும் தென்புறத்தில் உள்ள ஒரு வீடும் தாவா சொத்துக்கள்.

5) வாதி எத்தனை அடி நீள, அகலத்தில் வீட்டின் பின்புறம் புழக்கடைக்காக விட்டுள்ளார் என்றால் சுமார் 500 சதுர அடி இருக்கும். வாதி கணவர் என்ன தொழில் செய்கிறார் என்றால் ஈ.பி.-ல் பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்றுவிட்டார். வாதியும், அவரது கணவரும் வெளியில் தங்கி வேலை செய்தார்கள் என்றால் கடந்த 1987 முதல் 2000-ம் ஆண்டு வரை நான் அந்த வீட்டில்தான் குடியிருந்தேன். நான் வந்த பிறகு உடனே வாதியும், அவரது கணவரும் அந்த வீட்டிற்கு வந்துவிட்டார்கள்.

6) வாதி எவ்வளவு நாட்களுக்கு ஒரு முறை வாடகை வசூலிக்க வருவார் என்றால் மாதத்திற்கு ஒரு முறை வருவார். நான் அந்த வீட்டிலிருந்த காலகட்டத்தில் அந்த வீட்டிற்கான வரி ரசீதுகளை என் பெயரில் செலுத்தியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. அந்த வீட்டில் நான் உண்மையில் குடியிருந்திருந்ததால் என் பெயருக்கு வரி ரசீது செலுத்தியிருப்பேன் என்றாலும் நான் அந்த வீட்டில் இல்லாததால்தான் வரி

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.85/2006, Dt.22.10.2024.

: 3 :

செலுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல அந்த வீட்டில்தான் இருந்தேன்.

7) 2-ம் பிரதிவாதி ராஜேந்திரன் வீடு மேற்கில் உள்ளதா என்றால் ஆமாம். 2-ம் பிரதிவாதி ராஜேந்திரன் வீட்டிற்கும், வாதி வீட்டிற்கும் இடையில் பொது சுவர் இருந்ததா என்றால் இல்லை. 2-ம் பிரதிவாதி ராஜேந்திரன் அவரது வீட்டிற்கு பின்னால் அவர் புழங்குவதற்கு காலியிடம் விட்டுள்ளார் என்றால் ஆமாம்.

8) கிணறு தூர்ந்து போய்விட்டதாக நான் சொல்லும் நிலையில் எந்த வருடத்தில் அவ்வாறு நடைபெற்றது என்றால் கடந்த 1998-ம் ஆண்டில் தூர்ந்து போய்விட்டது. நான் சொல்வது பொய் என்றாலும் கிணறு இன்றும் பயன்பாட்டில்தான் இருக்கிறது என்றால் சரியல்ல. 2-ம் பிரதிவாதி ராஜேந்திரன் தாவா சொத்துக்கு அருகில் எந்த வருடத்தில் அவரது சொத்து கிரையம் வாங்கினார் என்றால் தெரியவில்லை.

9) நான் குடியிருந்து வந்ததற்கான சட்டப்படி ஏதேனும் ஒப்பந்த ஆவணம் வாங்கியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. வாய்மொழியாக ஒப்பந்தம் கூறியுள்ளேன். வழக்கு சொத்தில் நான் குடியிருந்ததில்லை என்றாலும் வழக்கிற்காக குடியிருந்ததாக பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் உண்மையில் குடியிருந்து இருந்தால் ஒப்பந்த பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அவருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 05.42 P.M.

: 4 :

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy
Principal Distrit Munsif, Attur

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.85/2006, Dt.22.10.2024.