

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 85/2006

Deposition of P.W.-3 witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tr. G. Mahavishnu, Gr. III Bench clerk of this court, on 14.10.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : மணிவேல் Father's Name : வெள்ளையன்

Village : முல்லைவாடி Taluk : ஆத்தூர்

Calling : கிராம நிர்வாக அலுவலர், Age : 39

துவக்க நேரம் : 01.18 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

வாதி தரப்பில் முகல் விசாரணை : நான் தற்பொழுது முல்லைவாடி கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை கிடைக்கப்பெற்று இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க ஆஜராகியுள்ளேன். அழைப்பாணையில் குறிப்பிட்டுள்ள ஆவணங்களை கொண்டு வந்துள்ளேன். நகர சர்வே எண். 105, Ward-A, Block – 28 தொடர்பான ஆவணங்களை கொண்டு வந்துள்ளேன். டவுன் சர்வே எண். 105-ற்குண்டான நில அளவை பதிவேட்டின் உண்மை நகலை தாக்கல் செய்கிறேன். அந்த ஆவணம் **Ex.X1**-ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி ஆவணத்தின்படி நகர சர்வே எண்.105-ற்கான பழைய சர்வே எண்.413/15 ப (பகுதி) ஆகும். மேற்படி இடம் யார் பெயரில் பதிவாகியுள்ளது என்றால் ஆயிரம் படையாட்சி மகன் நல்லமுத்து படையாட்சி மகன் பெயரில் பதிவாகியுள்ளது.

2. நகர ச.எண். 105, பழைய ச.எண்.413/15 ப-ற்கான கணினி சிட்டாவின் கணினி பதிவிறக்க நகலை தாக்கல் செய்கிறேன். அந்த ஆவணம் **Ex.X2**-ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி சர்வே எண்ணிற்கான புல வரைப்படத்தின் உண்மை நகலை

தாக்கல் செய்கிறேன். அந்த ஆவணம் **Ex.X3** – ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி இடத்திற்குண்டான பட்டா யார் பெயரில் பதிவாகியுள்ளது என்றால் தங்கவேல் மகன் ராஜா, முத்துசாமி மனைவி பாப்பாத்தி என்கிற கலா, தங்கவேல் ஜோசப் மகன் உதயராணி, சுப்புராய படையாட்சி மகன் ராஜேந்திரன், ராஜேந்திரன் மனைவி சிவகாமி ஆகியோர்கள் பெயரில் கூட்டாக பதிவாகியுள்ளது. மேற்படி இடத்தை அழைப்பாணை கிடைக்கப்பெற்று பின்னர் நேரில் சென்று பார்வையிட்டேன். தாவா சொத்தில் கிணறு இருந்ததா என்றால் வீட்டிற்குள் இருக்கிறதா என்று தெரியாது ஆனால் வீட்டிற்கு வெளியில் உள்ளது.

3. தாவா சொத்தின் மேற்கு புறத்தில் யாருடைய வீடு உள்ளது என்றால் ராஜேந்திரன் என்பவரது வீடு உள்ளது. வாதியின் வீட்டின் வாசல்படி எந்த திசையில் இருந்தது என்றால் கிழக்கு திசையில் இருந்தது. அதேபோல் ராஜேந்திரன் வீட்டின் வாசல்படி எந்த திசையில் இருந்தது என்றால் மேற்கு திசையில் இருந்தது. ராஜேந்திரன் வீட்டிலிருந்து வாதி வீட்டின் பின்புறம் உள்ள நிலத்திற்கு எவ்வாறு வரவேண்டும் என்றால் ராஜேந்திரன் வீட்டிற்கு வடபுறத்திலும், தென்புறத்திலும் உள்ள தெருவின் வழியாக வரவேண்டும். பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கும், வாதியின் வீட்டிற்கும் தென்புறத்தில் 3 அடி அகலத்தில் சந்து ஒன்று உள்ளது. மேற்படி சந்தின் வழியாக பிரதிவாதி ராஜேந்திரன் வாதியின் வீட்டிற்கு பின்புறத்தில் உள்ள காலியிடத்திற்கு வர இயலுமா என்றால் அந்த சந்து மேற்கு புறத்தில் அடைக்கப்பட்டுள்ளது.

பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளுங்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 01.40 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him /her to be correct

Sd/- D. Jansi Rani,
Principal District Munsif (FAC), Attur

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.85/2006, Dt.14.10.2025.