

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No. 85/2006**

Deposition of PW.3 witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tr. G. Mahavishnu, Gr. III Bench Clerk of this court, on 24.10.2025 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : மணியேல் Father's Name : வெள்ளையன்

துவக்க நேரம்: 12.28 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

**பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :**

1. எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை எந்த சர்வே எண் குறிப்பிட்டு அனுப்பப்பட்ட இருந்தது என்றால் ச.எண்.413/15, 414/8, இதன் TS.No. 105, வார்டு-A, Block-28 என குறிப்பிட்டு அனுப்பப்பட்டிருந்தது. மேற்படி சர்வே எண்களுக்கான டவுன் சர்வே எண். 105-என்பது எந்த ஆண்டு மாற்றப்பட்டது என்றால் கடந்த 2001-ஆம் ஆண்டு மாற்றப்பட்டது. டவுன் ச.எண்.105-ற்கு தெற்கு, மேற்கு, கிழக்கு ஆகிய திசைகளில் பாதை அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான்.

2. தாவா சொத்தானது மேற்படி சர்வே எண்ணில் வடகிழக்கு மூலையில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் தென்புறத்தில் கிழமேலாக ஒரு சந்து அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். வாதியின் வீட்டிற்கு மேற்கு திசையில் யாருடைய நிலம் உள்ளது என்றால் காலியிடமாக உள்ளது, அது யாருக்கு சொந்தமானது என்று தெரியவில்லை. 2-ம் பிரதிவாதி ராஜேந்திரன் வீட்டின் கிழப்புறத்தில் உள்ள சுவர் பொது சுவரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதேபோல் தென்புற சுவர் பொது சுவரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது, ஆனால் அந்த சுவற்றின் தென்புறத்தில்

: 2 :

சந்து ஒன்று உள்ளது. 2-ம் பிரதிவாதி தனது வீட்டிற்கு T.S.No.105-ஐ சுற்றியுள்ள பாதை வழியாக வாதியின் வீட்டிற்கு தென்புறத்தில் உள்ள பொது சந்து வழியாக அவரது வீட்டின் பின்புறம் உள்ள காலியிடத்திற்கு செல்ல இயலுமா என்றால் போக முடியும் ஆனால் அந்த சந்து பொது சந்தா என்று எனக்கு தெரியாது.

3. மேற்படி சந்தின் தென்புறத்தில் யார் யார் இடம் உள்ளது என்றால் தென்கிழக்கில் சிவகாமி, ராஜேந்திரன் என்பவரது வீடும், அவரது வீட்டிற்கு மேற்கில் ராஜா என்பவரது வீடும், அவரது வீட்டிற்கு மேற்கில் வாதி பாப்பாத்தி வீடும் உள்ளது, வாதியின் வீட்டிற்கும் மேற்கு புறத்தில் குமார் வீடு உள்ளது. ராஜா என்பவரது வீட்டின் பின்புறத்தில் சந்தை நோக்கி வாசல்படி உள்ளது என்றால் சரிதான்.

4. பழைய ச.எண்.413/15-ல் உள்ள இடத்தில் எவ்வளவு இடம் T.S.No.105-ல் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி என்னால் கூற இயலாது. Ex.X2 ஆவணத்தில் 5 நபர்களின் பெயர் கூட்டாக அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி 5 நபர்களுக்கும் தனிதனியாக வீடுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனால் Ex.X2 ஆவணத்தில் நான்கு வீடுகளின் கதவு எண்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி 4 வீடுகளும் யார் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் என்னால் கூற இயலாது. Ex.X2 ஆவணத்தில் 17-வது Column எதை பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அடங்கல் பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

5. Ex.X2 ஆவணத்தின்படி T.S.No.105-க்கு கடந்த 2022-ம் ஆண்டுதான் பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி சர்வே எண்ணில் உள்ள இடமானது வருவாய்த்துறை கட்டுப்பாட்டில் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால், தொல்லியல் துறையிலிருந்து மேற்படி இடத்தை ஒப்படைக்க கேட்டுள்ளார்கள்.

: 3 :

**வாதி தர்ப்பு மறுவிசாரணை:-**

1. தாவா சொத்து உள்ள பகுதி எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது என்றால் கோட்டை என்று அழைக்கப்படுகிறது. ஆரம்பத்தில் கோட்டை என்ற பகுதி யார் கட்டுப்பாட்டில் இருந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி தாவா சொத்தின் மேற்கு பகுதியில் என்ன அமைந்துள்ளது என்றால் காலியிடம் உள்ளது. மேற்படி காலியிடத்தில் நான் பார்வையிட சென்றபோது கிணறு இருந்ததா என்றால் இல்லை. எனது முதல் விசாரணையில் கிணறு இல்லை என்றுதான் கூறினேன்.

முடிவு நேரம்: 12.56 P.M.

Taken down before / by me in open court and  
read over / interpreted to the witness and  
acknowledged by him /her to be correct

Sd/- D. Jansi Rani,  
Principal District Munsif (FAC), Attur.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.85/2006, Dt.24.10.2025.